
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800331

331

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.130/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público
para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto, data e horário segue abaixo elencado: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.130/2022 -
SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000617/2022-51. OBJETO: Registro de Preço para
contratação de empresa especializada na prestação de serviço terceirizado (Auxiliar
Administrativo de Diretoria, Agente administrativo 40h, Agente administrativo em regime
de plantão 12x36h e Técnico de Informática), conforme especificações constantes no
Termo de Referência, anexo I do edital, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde (SMS).Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura dia 03/11/2022 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 17 de outubro de 2022.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.104/2022

O Pregoeiro abaixo identificado e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de
Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo
Antônio, 665, no bairro de Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone 84-
3232.4985, tornam público a realização do certame a seguir: - PREGÃO ELETRÔN I CO
24.104/2022 - Processo Administrativo Eletrônico: SEMAD-20220010315 (UASG: 925162) -

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios (PANIFICAÇÃO E
POLPAS DE FRUTAS) a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que compõem a
Prefeitura Municipal de Natal/RN - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 01/NOVEMBRO/2022, às 10h30min
(horário de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-
mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar do certame deverá
observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019,
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993 e demais regras contidas no respectivo edital.

Natal/RN, 17 de outubro de 2022.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Processo nº 901120/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 01 de
novembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônica sob o nº 38/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de medicamentos psicotrópicos, com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo nº 906029/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 3 de novembro
de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 39/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de aquisição gradual de cestas básicas, para a atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN, visando atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir:
Tomada de preços 06/2022 Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE PROGRAMA MELHOR EM CASA
(SAD)". Data: 09/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 17 de Outubro de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o recebimento da IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, interposta
pela empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ nº 25.165.699.0001-70, referente a
licitação concorrência 002/2022. Informamos que conforme o que preconiza o artigo 41,
parágrafo 2º da Lei 8886/93, a IMPUGNAÇÃO fora CONHECIDA e determinada o seu
IMPROVIMENTO ante a sua INTEMPESTIVIDADE. Desta forma, segue aprazada para o dia 17
de outubro de 2022,às 09:00 horas, a sessão de recebimento de envelopes A e B da
licitação que objetiva a Contratação de EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DO ANEL
VIÁRIO DO BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL, CONTEMPLANDO AS RUAS RIO NILO, AV. RIO
MADEIRA, RIO ARAGUAIA, ANÁLIA JOVEM DE PAULO, AV. MARIA AMÉLIA MACHADO,
AEROPORTO VIRACOPOS, BRIG. EDUARDO GOMES, AEROPORTO CARIRI, AEROPORTO
ALTAMIRA, AEROPORTO DE PELOTAS, AEROPORTO PETROLINA, AEROPORTO CUMBICA E
AEROPORTO BACACHERI, NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. Informações através da
plataforma " 1 DOC".

Parnamirim-RN, 14 de outubro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL/SEMOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 158/2021
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021-0075; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pau
Dos Ferros; CONTRATADA: Setemol Equipamentos Odontomédicos LTDA; CNPJ:
35.662.667/0001-34; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato n° 158/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 30 de
outubro de 2022 e término em 30 de outubro de 2023, objetivando a continuidade da
prestação do serviço de manutenção corretiva e preventiva para equipamentos Hospitalares,
Odontológicos e laboratoriais com reposição de peças e acessórios; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 2194 - Promoção das Atividades do Centro de Especialidades
Odontológicas - (CEO) - Classificação 3.3.90.30.00- Material de Consumo, 3.3.90 39.00- Outros
Serviços de Terceiro Fonte de Recursos: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e Pessoa Jurídica - serviços públicos de saúde - Fonte de Recursos:
16000000 Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut.
das Ações e Serviços Públicos de Saúde - FONTE DE RECURSOS: 16310000 Transferências do
Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde - Fonte
de Recursos: 16320000- Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses
vinculados à Saúde. - PARA AS UBS - AÇÃO: 2169- Apoio as Ações da Atenção Primária em
Saúde - APS Classificação 3.3.90.30.00- Material de Consumo, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos
- Despesas com ações e serviços públicos de saúde - Fonte de Recursos: 16000000 Transf.
Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços
Públicos de Saúde FONTE DE RECURSOS: 16310000 Transferências do Governo Federal
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde - Fonte de Recursos:
16320000- Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à
Saúde Registra-se que é de extrema importância garantir a assistência eficaz de qualidade e
humanizada a nossa população. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei n° 8.666/1993;
ASSINANTES: CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal;
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Arthur Henrique Costa Lima

EXTRATO DE CONTRATO N° 188/2022

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau dos
Ferros; CONTRATADA: CLIMEP - Clinica Medica Especializada Pauferrense; CNPJ:
07.701.417/0001-20; OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica (Serviços
de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares), para possível
contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e Serviços Médicos
Hospitalares Especializados, através de atendimento e acompanhamento, do Município de Pau
dos Ferros, para atender às necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do
Serviço de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. VALOR
TOTAL: R$19.285,00 (dezenove e mil, duzentos e oitenta e cinco reais); DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução do
presente termo de Referência se encontram alocados no Orçamento Geral do Município,
Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação:
2173 - Apoio as Ações do Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta
Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 -
Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de
Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de
Saúde. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é contado da data da sua
assinatura e encerramento em 10 de outubro de 2023. CONTRATANTE: Marianna Almeida
Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: CLIMEP - Clinica Medica Especializada
Pauferrense

EXTRATO DE CONTRATO N° 189/2022

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau
dos Ferros; CONTRATADA: Reinolds Nelly Pinheiro; CNPJ: 03.431.692/0001-10; OBJETO:
Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos
Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares), para possível
contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e Serviços
Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e acompanhamento, do
Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da Secretária Municipal da
Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do
Município de Pau dos Ferros. VALOR TOTAL: R$19.975.680,00 (dezenove milhões,
novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
execução do presente termo de Referência se encontram alocados no Orçamento Geral
do Município, Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria
Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório de Prótese Dentária
Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte
de Recursos : 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos
de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a
Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar
Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos:
16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco
de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é contado da data da sua assinatura e encerramento em 10
de outubro de 2023. CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita
Municipal; CONTRATADA: Reinolds Nelly Pinheiro


